
Während der Kieler Woche vom 20. Juni bis 
28. Juni 2026 gilt für die RB76, den RE83 und 
die RB84 ein abweichender Fahrplan. 
Informationen dazu stellen wir gesondert auf 
www.erixx-holstein.de zur Verfügung bzw. 
können auf www.nah.sh oder aus den zusätz-
lichen Fahrplanauskünften zur Kieler Woche 
entnommen werden.

Auskunft zum Nahverkehr gibt 
es beim NAH.SH-Kundendialog
Telefon: 0431 66019449
und unter www.nah.sh

Schleswig-Holstein. Der echte Norden.

Fahrplan 
2026

RB76: Kiel Hbf – Schönkirchen
RE83: Kiel Hbf – Lübeck Hbf – Lüneburg

RE84: Kiel Hbf – Lübeck Hbf 

gültig ab 14.12.2025

Schleswig-Holstein. 
Der echte Norden

Preetz

Lübeck Hbf

Ratzeburg

Lüneburg

Eutin
Plön

Kiel-Ellerbek

Kiel Schulen am Langsee

Ascheberg 
(Holst)

Bad Malente-Gremsmühlen

Pönitz (Holst)

Pansdorf

Bad Schwartau

Lübeck Hochschulstadtteil 

Lübeck Flughafen

Mölln (Lauenb)

Büchen

Lauenburg (Elbe)

Echem

Adendorf

RE83

RE83

RE83

RB84

RB84

RE83

Kiel Hbf

 aktuelle Stationen
  Anschlussmöglichkeit an 

erixx Niedersachsen
 personenbedienter Verkauf
 Videoautomat

RB76 
Kiel Hbf – Schönkirchen

RE83 
Kiel Hbf – Eutin – Lübeck Hbf – Büchen – Lüneburg

RB84 
Kiel Hbf – Plön – Eutin – Lübeck Hbf

Stand: 11/2025

OSTSEE

Raisdorf

Kiel-Elmschenhagen

Kiel-Oppendorf

Schönkirchen
Eckernförde

Flensburg

Timmendorfer Strand 
(Scharbeutz)
Sierksdorf
Puttgarden

Bad Kleinen
Wismar
Schwerin

Neumünster
Pinneberg
Hamburg

Rendsburg
Schleswig

Husum

Bad Oldesloe
Hamburg

Hamburg
Schwerin
Ludwigslust
Berlin

RB76

Travemünde

Hamburg

Uelzen
Hannover

Dannenberg

Unser Kundenzentrum hilft dir gerne weiter – egal, ob 
du eine Frage zu Tarifen, Fahrzeiten, Service- oder
Verkehrsangeboten hast, ein Lob oder Kritik mitteilen
möchtest. Persönlich, engagiert und freundlich sind wir
für dich da.

erixx Holstein Kundenzentrum

Telefonisch erreicht ihr uns unter:
0451 69331-155

E-Mail: kundenzentrum-sh@erixx.de

Ausgestiegen und die Tasche vergessen oder die Einkäufe 
liegen gelassen? Ärgerlich, aber nicht hoffnungslos. Unser 
Fundbüro in Eutin erfasst alle vergessenen Gegenstände 
und ist entweder persönlich, telefonisch oder über das 
Verlustformular erreichbar.

erixx Holstein Fundbüro
Bahnhofstr. 23 - 25
23701 Eutin

Öffnungszeiten: 
Montag - Freitag:  09:00 Uhr - 15:00 Uhr 
Samstag: 08:00 Uhr - 13:00 Uhr 

Alternativ könnt ihr auch gerne unser Verlustformular 
nutzen. Dieses findet ihr auf unserer Website 
www.erixx-holstein.de/formulare/fundsachen/

Alle Angaben in diesem Fahrplanflyer sind ohne Gewähr. 
Nach Redaktionsschluss können Änderungen am Fahrplan 
vorgenommen worden sein.

Schönkirchen – Kiel Hbf

RB76
Bitte beachtet, dass vom 14.12.2025 bis einschließlich 
30.4.2026 die Linie RE83 zwischen Mölln und Lauenburg im 
Ausfall ist. Zwischen Lauenburg und Lüneburg verkehren 
Ersatzfahrten unter einer neuen Zugnummer mit veränderten 
Fahrzeiten. 

Zudem sind die Linien RB84 und RE83 vom 13.04. bis zum 
14.06.2026 im Ausfall zwischen Kiel und Plön. Ein Ersatzver-
kehr mit Bussen ist jeweils eingerichtet, alle Infos und Fahr-
pläne findet ihr auch unter: 
erixx-holstein.de/fahrplan/baustellen-uebersicht/

Kiel Hbf – Schönkirchen
Linie RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76
Verkehrstage Mo-Fr*** Mo-Sa tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.
Kiel Hbf ab 05:08 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08
Kiel Schulen am Langsee 05:11*  06:11*  07:11*  08:11* 09:11* 10:11* 11:11* 12:11* 13:11* 14:11* 15:11*
Kiel-Ellerbek 05:13 06:13 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13
Kiel-Oppendorf 05:17 06:17 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17
Schönkirchen an 05:20 06:20 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20

Linie RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76
Verkehrstage tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. ****
Kiel Hbf ab 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 00:08 01:12 02:12
Kiel Schulen am Langsee 16:11* 17:11* 18:11* 19:11* 20:11* 21:11* 22:11* 23:11* 00:11* 01:16* 02:16*
Kiel-Ellerbek 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13 00:13 01:18 02:18
Kiel-Oppendorf 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17 00:17 01:22 02:22
Schönkirchen an 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20 00:20 01:24 02:24

Linie RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76
Verkehrstage Mo-Fr*** Mo-Sa tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.
Schönkirchen ab 05:38 06:38 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38
Kiel-Oppendorf 05:42 06:42 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42
Kiel-Ellerbek 05:46 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46
Kiel Schulen am Langsee 05:48* 06:48* 07:48* 08:48* 09:48* 10:48* 11:48* 12:48* 13:48* 14:48* 15:48*
Kiel Hbf an 05:51 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51

Linie RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76
Verkehrstage tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. ****
Schönkirchen ab 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38 00:38 01:38 02:38
Kiel-Oppendorf 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42 00:42 01:42 02:42
Kiel-Ellerbek 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46 00:46 01:46 02:46
Kiel Schulen am Langsee 16:48* 17:48* 18:48* 19:48* 20:48* 21:48* 22:48* 23:48* 00:48* 01:48* 02:48*
Kiel Hbf an 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51 00:51 01:51 02:51
* Bedarfshalt  |  ** fährt am 24.12. und 31.12.2025  | *** fährt nicht am 24.12. und 31.12.2025 | **** fährt nur am 20.06., 21.06., 27.06., 28.06.



Während der Kieler Woche vom 20. Juni bis 
28. Juni 2026 gilt für die RB76, den RE83 und 
die RB84 ein abweichender Fahrplan. 
Informationen dazu stellen wir gesondert auf 
www.erixx-holstein.de zur Verfügung bzw. 
können auf www.nah.sh oder aus den zusätz-
lichen Fahrplanauskünften zur Kieler Woche 
entnommen werden.

Auskunft zum Nahverkehr gibt 
es beim NAH.SH-Kundendialog
Telefon: 0431 66019449
und unter www.nah.sh

Schleswig-Holstein. Der echte Norden.

Fahrplan 
2026

RB76: Kiel Hbf – Schönkirchen
RE83: Kiel Hbf – Lübeck Hbf – Lüneburg

RE84: Kiel Hbf – Lübeck Hbf 

gültig ab 14.12.2025

Schleswig-Holstein. 
Der echte Norden

Preetz

Lübeck Hbf

Ratzeburg

Lüneburg

Eutin
Plön

Kiel-Ellerbek

Kiel Schulen am Langsee

Ascheberg 
(Holst)

Bad Malente-Gremsmühlen

Pönitz (Holst)

Pansdorf

Bad Schwartau

Lübeck Hochschulstadtteil 

Lübeck Flughafen

Mölln (Lauenb)

Büchen

Lauenburg (Elbe)

Echem

Adendorf

RE83

RE83

RE83

RB84

RB84

RE83

Kiel Hbf

 aktuelle Stationen
  Anschlussmöglichkeit an 

erixx Niedersachsen
 personenbedienter Verkauf
 Videoautomat

RB76 
Kiel Hbf – Schönkirchen

RE83 
Kiel Hbf – Eutin – Lübeck Hbf – Büchen – Lüneburg

RB84 
Kiel Hbf – Plön – Eutin – Lübeck Hbf

Stand: 11/2025

OSTSEE

Raisdorf

Kiel-Elmschenhagen

Kiel-Oppendorf

Schönkirchen
Eckernförde

Flensburg

Timmendorfer Strand 
(Scharbeutz)
Sierksdorf
Puttgarden

Bad Kleinen
Wismar
Schwerin

Neumünster
Pinneberg
Hamburg

Rendsburg
Schleswig

Husum

Bad Oldesloe
Hamburg

Hamburg
Schwerin
Ludwigslust
Berlin

RB76

Travemünde

Hamburg

Uelzen
Hannover

Dannenberg

Unser Kundenzentrum hilft dir gerne weiter – egal, ob 
du eine Frage zu Tarifen, Fahrzeiten, Service- oder
Verkehrsangeboten hast, ein Lob oder Kritik mitteilen
möchtest. Persönlich, engagiert und freundlich sind wir
für dich da.

erixx Holstein Kundenzentrum

Telefonisch erreicht ihr uns unter:
0451 69331-155

E-Mail: kundenzentrum-sh@erixx.de

Ausgestiegen und die Tasche vergessen oder die Einkäufe 
liegen gelassen? Ärgerlich, aber nicht hoffnungslos. Unser 
Fundbüro in Eutin erfasst alle vergessenen Gegenstände 
und ist entweder persönlich, telefonisch oder über das 
Verlustformular erreichbar.

erixx Holstein Fundbüro
Bahnhofstr. 23 - 25
23701 Eutin

Öffnungszeiten: 
Montag - Freitag:  09:00 Uhr - 15:00 Uhr 
Samstag: 08:00 Uhr - 13:00 Uhr 

Alternativ könnt ihr auch gerne unser Verlustformular 
nutzen. Dieses findet ihr auf unserer Website 
www.erixx-holstein.de/formulare/fundsachen/

Alle Angaben in diesem Fahrplanflyer sind ohne Gewähr. 
Nach Redaktionsschluss können Änderungen am Fahrplan 
vorgenommen worden sein.

Schönkirchen – Kiel Hbf

RB76
Bitte beachtet, dass vom 14.12.2025 bis einschließlich 
30.4.2026 die Linie RE83 zwischen Mölln und Lauenburg im 
Ausfall ist. Zwischen Lauenburg und Lüneburg verkehren 
Ersatzfahrten unter einer neuen Zugnummer mit veränderten 
Fahrzeiten. 

Zudem sind die Linien RB84 und RE83 vom 13.04. bis zum 
14.06.2026 im Ausfall zwischen Kiel und Plön. Ein Ersatzver-
kehr mit Bussen ist jeweils eingerichtet, alle Infos und Fahr-
pläne findet ihr auch unter: 
erixx-holstein.de/fahrplan/baustellen-uebersicht/

Kiel Hbf – Schönkirchen
Linie RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76
Verkehrstage Mo-Fr*** Mo-Sa tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.
Kiel Hbf ab 05:08 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08
Kiel Schulen am Langsee 05:11*  06:11*  07:11*  08:11* 09:11* 10:11* 11:11* 12:11* 13:11* 14:11* 15:11*
Kiel-Ellerbek 05:13 06:13 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13
Kiel-Oppendorf 05:17 06:17 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17
Schönkirchen an 05:20 06:20 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20

Linie RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76
Verkehrstage tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. ****
Kiel Hbf ab 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 00:08 01:12 02:12
Kiel Schulen am Langsee 16:11* 17:11* 18:11* 19:11* 20:11* 21:11* 22:11* 23:11* 00:11* 01:16* 02:16*
Kiel-Ellerbek 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13 00:13 01:18 02:18
Kiel-Oppendorf 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17 00:17 01:22 02:22
Schönkirchen an 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20 00:20 01:24 02:24

Linie RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76
Verkehrstage Mo-Fr*** Mo-Sa tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.
Schönkirchen ab 05:38 06:38 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38
Kiel-Oppendorf 05:42 06:42 07:42 08:42 09:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42
Kiel-Ellerbek 05:46 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46
Kiel Schulen am Langsee 05:48* 06:48* 07:48* 08:48* 09:48* 10:48* 11:48* 12:48* 13:48* 14:48* 15:48*
Kiel Hbf an 05:51 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51

Linie RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76 RB76
Verkehrstage tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. ****
Schönkirchen ab 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38 00:38 01:38 02:38
Kiel-Oppendorf 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42 00:42 01:42 02:42
Kiel-Ellerbek 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46 00:46 01:46 02:46
Kiel Schulen am Langsee 16:48* 17:48* 18:48* 19:48* 20:48* 21:48* 22:48* 23:48* 00:48* 01:48* 02:48*
Kiel Hbf an 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51 00:51 01:51 02:51
* Bedarfshalt  |  ** fährt am 24.12. und 31.12.2025  | *** fährt nicht am 24.12. und 31.12.2025 | **** fährt nur am 20.06., 21.06., 27.06., 28.06.



Kiel Hbf – Lübeck Hbf Kiel Hbf – Lübeck Hbf

Lübeck Hbf – Kiel Hbf Lübeck Hbf – Kiel Hbf

14.12.2025-12.04.2026 14.12.2025-12.04.2026

Linie RB84 RE83 RB84 RB84 RB84 RB84 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 Linie RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83
RE83 RE83 RE83

Verkehrstage
tgl. tgl. tgl.

**
Mo-Fr

***
Mo-Fr

** 
Sa

***
Mo-Fr

***
Mo-Fr

*** 
Mo-Fr

** 
Sa So Mo-Fr tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.

Verkehrstage
tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.

Kiel Hbf ab 00:05 00:43 01:09 04:05 04:38 04:43 05:05 05:43 05:38 05:38 06:05 06:43 07:05 07:43 08:05 08:43 09:05 09:43 10:05 10:43 11:05 11:43 Kiel Hbf ab 12:05 12:43 13:05 13:43 14:05 14:43 15:05 15:43 16:05 16:43 17:05 17:43 18:05 18:43 19:05 19:43 20:05 20:43 21:05 21:43 22:05 22:43 23:05 23:43
Kiel-Elmschenhagen 00:13 | 01:16 04:13 04:44 | 05:13 | 05:44 05:44 06:13 | 07:13 | 08:13 | 09:13 | 10:13 | 11:13 | Kiel-Elmschenhagen 12:13 | 13:13 | 14:13 | 15:13 | 16:13 | 17:13 | 18:13 | 19:13 | 20:13 | 21:13 | 22:13 | 23:13 |
Raisdorf 00:19 00:52 01:21 04:19 04:50 04:52 05:19 05:52 05:50 05:50 06:19 06:52 07:19 07:52 08:19 08:52 09:19 09:52 10:19 10:52 11:19 11:52 Raisdorf 12:19 12:52 13:19 13:52 14:19 14:52 15:19 15:52 16:19 16:52 17:19 17:52 18:19 18:52 19:19 19:52 20:19 20:52 21:19 21:52 22:19 22:52 23:19 23:52
Preetz 00:30 01:00 01:30 04:28 05:00 05:00 05:30 06:00 06:00 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 Preetz 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30 00:00
Ascheberg (Holst) 00:38 01:08 01:38 04:36 05:08 05:08 05:38 06:08 06:08 06:08 06:38 07:08 07:38 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 Ascheberg (Holst) 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 20:38 21:08 21:38 22:08 22:38 23:08 23:38 00:08
Plön 00:45 01:15 01:45 04:45 05:15 05:15 05:45 06:15 06:15 06:15 06:45 07:15 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 Plön 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 23:15 23:45 00:15
Bad Malente-Gremsmühlen 00:53 01:23 01:53 04:53 05:24 05:23 05:53 06:23 06:23 06:23 06:53 07:23 07:53 08:23 08:53 09:23 09:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 Bad Malente-Gremsmühlen 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23 20:53 21:23 21:53 22:23 22:53 23:23 23:53 00:23
Eutin 01:00 01:30 02:00 04:24 05:00 05:30 05:30 06:00 06:30 06:30 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 Eutin 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30 00:00 00:30
Pönitz (Holst) 01:09 | 02:09 04:33 05:09 05:39 05:38 06:09 | | 06:39 07:09 | 08:09 | 09:09 | 10:09 | 11:09 | 12:09 | Pönitz (Holst) 13:09 | 14:09 | 15:09 | 16:09 | 17:09 | 18:09 | 19:09 | 20:09 | 21:09 | 22:09 | 23:09 | 00:09 |
Pansdorf 01:18 | 02:18 04:42 05:18 05:46 | 06:18 | | 06:46 07:18 | 08:18 | 09:18 | 10:18 | 11:18 | 12:18 | Pansdorf 13:18 | 14:18 | 15:18 | 16:18 | 17:18 | 18:18 | 19:18 | 20:18 | 21:18 | 22:18 | 23:18 | 00:18 |
Bad Schwartau 01:25 01:47 02:25 04:49 05:25 05:54 05:48 06:25 06:47 06:47 06:53 07:25 07:47 08:25 08:47 09:25 09:47 10:25 10:47 11:25 11:47 12:25 12:47 Bad Schwartau 13:25 13:47 14:25 14:47 15:25 15:47 16:25 16:47 17:25 17:47 18:25 18:47 19:25 19:47 20:25 20:47 21:25 21:47 22:25 22:47 23:25 23:47 00:25 00:47
Lübeck Hbf an 01:32 01:52 02:32 04:56 05:32 05:59 05:53 06:32 06:52 06:52 06:58 07:32 07:52 08:32 08:52 09:32 09:52 10:32 10:52 11:32 11:52 12:32 12:52 Lübeck Hbf an 13:32 13:52 14:32 14:52 15:32 15:52 16:32 16:52 17:32 17:52 18:32 18:52 19:32 19:52 20:32 20:52 21:32 21:52 22:32 22:52 23:32 23:52 00:32 00:52

Linie RB84 RB84 RE83 RB84 RE83 RE83 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RB84 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 Linie RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RE83
Verkehrstage

tgl.
**** **** **** **** ***

Mo-Fr
**** ***

Mo-Fr
***  

Mo-Fr
**

Sa-So
***

Mo-Fr
***

Mo-Fr
**

Sa-So Mo-Sa
***

Mo-Fr
**

Sa-So tgl. Mo-Fr
**

Sa-So tgl. Mo-Fr Sa-So tgl. tgl. tgl. tgl.
Verkehrstage

tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.
Lübeck Hbf ab 00:28 02:05 03:05 03:44 04:06 04:28 05:05 05:00 05:28 06:06 06:00 06:28 07:06 07:06 07:28 08:06 08:06 08:28 09:06 09:06 09:28 10:06 10:28 11:06 Lübeck Hbf ab 11:28 12:06 12:28 13:06 13:28 14:06 14:28 15:06 15:28 16:06 16:28 17:06 17:28 18:06 18:28 19:06 19:28 20:06 20:28 21:06 21:28 22:06 22:28 23:06 23:28 00:06 01:06
Bad Schwartau 00:33 02:11 03:11 03:49 04:12 04:33 05:11 05:05 05:33 06:12 06:05 06:33 07:12 07:12 07:33 08:12 08:12 08:33 09:12 09:12 09:33 10:12 10:33 11:12 Bad Schwartau 11:33 12:12 12:33 13:12 13:33 14:12 14:33 15:12 15:33 16:12 16:33 17:12 17:33 18:12 18:33 19:12 19:33 20:12 20:33 21:12 21:33 22:12 22:33 23:12 23:33 00:12 01:12
Pansdorf 00:42 | | 03:57 | | | 05:13 05:43 | 06:13 06:42 | | 07:42 | | 08:42 | | 09:42 | 10:42 | Pansdorf 11:42 | 12:42 | 13:42 | 14:42 | 15:42 | 16:42 | 17:42 | 18:42 | 19:42 | 20:42 | 21:42 | 22:42 | 23:42 | |
Pönitz (Holst) 00:49 | | 04:04 | 04:47 | 05:20 05:50 | 06:20 06:49 07:22 | 07:49 | | 08:49 | | 09:49 | 10:49 | Pönitz (Holst) 11:49 | 12:49 | 13:49 | 14:49 | 15:49 | 16:49 | 17:49 | 18:49 | 19:49 | 20:49 | 21:49 | 22:49 | 23:49 | |
Eutin 00:59 02:29 03:29 04:24 04:29 04:58 05:29 05:30 06:00 06:29 06:30 06:59 07:30 07:29 07:59 08:29 08:29 08:59 09:29 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 Eutin 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 20:29 20:59 21:29 21:59 22:29 22:59 23:29 23:59 00:29 01:29
Bad Malente-Gremsmühlen 01:05 02:35 03:35 04:30 04:35 05:04 05:36 05:36 06:06 06:35 06:36 07:05 07:36 07:35 08:05 08:35 08:35 09:05 09:35 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 Bad Malente-Gremsmühlen 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05 23:35 00:05 00:35 01:35
Plön 01:14 02:44 03:44 04:43 04:44 05:15 05:45 05:45 06:15 06:44 06:45 07:14 07:45 07:44 08:14 08:44 08:44 09:14 09:44 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 Plön 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 20:44 21:14 21:44 22:14 22:44 23:14 23:44 00:14 00:44 01:44
Ascheberg (Holst) 01:20 02:50 03:50 04:49 04:50 05:21 05:51 05:51 06:21 06:50 06:51 07:20 07:51 07:50 08:20 08:50 | 09:20 09:50 09:50 10:20 10:50 11:20 11:50 Ascheberg (Holst) 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50 23:20 23:50 00:20 00:50 01:50
Preetz 01:32 02:32 03:00 03:32 04:00 05:00 05:00 05:32 06:00 06:00 06:32 07:00 07:00 07:32 08:01 08:00 08:32 09:00 09:00 09:32 10:00 10:00 10:32 11:00 11:32 12:00 Preetz 12:32 13:00 13:32 14:00 14:32 15:00 15:32 16:00 16:32 17:00 17:32 18:00 18:32 19:00 19:32 20:00 20:32 21:00 21:32 22:00 22:32 23:00 23:32 00:00 00:32 01:00 02:00
Raisdorf 01:41 02:41 03:06 03:41 04:06 05:09 05:06 05:41 06:07 06:07 06:41 07:06 07:06 07:41 08:07 08:06 08:41 09:06 09:06 09:41 10:06 10:06 10:41 11:06 11:41 12:06 Raisdorf 12:41 13:06 13:41 14:06 14:41 15:06 15:41 16:06 16:41 17:06 17:41 18:06 18:41 19:06 19:41 20:06 20:41 21:06 21:41 22:06 22:41 23:06 23:41 00:06 00:41 01:06 02:06
Kiel-Elmschenhagen 01:49 02:48 | 03:49 | | | 05:49 | | 06:49 | | 07:49 | | 08:49 | | 09:49 | | 10:49 | 11:49 | Kiel-Elmschenhagen 12:49 | 13:49 | 14:49 | 15:49 | 16:49 | 17:49 | 18:49 | 19:49 | 20:49 | 21:49 | 22:49 | 23:49 | 00:49 | |
Kiel Hbf an 01:56 02:53 03:16 03:53 04:16 05:19 05:16 05:56 06:17 06:17 06:56 07:16 07:16 07:56 08:17 08:16 08:56 09:16 09:16 09:56 10:16 10:16 10:56 11:16 11:56 12:16 Kiel Hbf an 12:56 13:16 13:56 14:16 14:56 15:16 15:56 16:16 16:56 17:16 17:56 18:16 18:56 19:16 19:56 20:16 20:56 21:16 21:56 22:16 22:56 23:16 23:56 00:16 00:56 01:20 02:16

* Bedarfshalt  |  ** fährt am 24.12. und 31.12.2025  |  *** fährt nicht am 24.12. und 31.12.2025 * Bedarfshalt  |  ** fährt am 24.12. und 31.12.2025  |  *** fährt nicht am 24.12. und 31.12.2025

RE83 RB84 RE83 RB84

** fährt am 24.12. und 31.12.2025  |  *** fährt nicht am 24.12. und 31.12.2025  |  **** nur 20.06., 21.06., 27.06., 28.06. ** fährt am 24.12. und 31.12.2025  |  *** fährt nicht am 24.12. und 31.12.2025  |  ***** nur 20.06., 21.06., 27.06., 28.06.

Bitte beachtet, dass die 
Linien RB84 und RE83 vom 
13.4. bis zum 14.6.2026 
zwischen Kiel und Plön im 
Ausfall sind. Ein Ersatzverkehr 

mit Bussen ist eingerichtet, 
alle Infos und Fahrpläne 
findet ihr auch unter: 
erixx-holstein.de/fahrplan/
baustellen-uebersicht/

Bitte beachtet, dass die 
Linien RB84 und RE83 vom 
13.4. bis zum 14.6.2026 
zwischen Kiel und Plön im 
Ausfall sind. Ein Ersatzverkehr 

mit Bussen ist eingerichtet, 
alle Infos und Fahrpläne 
findet ihr auch unter: 
erixx-holstein.de/fahrplan/
baustellen-uebersicht/

Erläuterung der 
Abkürzungen: 
Mo.-Fr.:  Montag - Freitag; 

nicht an Feiertagen
Mo.-Sa.:  Montag - Samstag; 

nicht an Feiertagen
tgl.:    täglich (Montag - 

Sonntag)

Sa.:  Samstag; nicht an 
Feiertagen

So.:  Sonntag und an 
Feiertagen

Feiertage: 
25.12. | 26.12. | 01.01. | 03.04. | 
04.04. | 05.04. | 01.05. | 14.05. | 
25.05. | 03.10. | 31.10.

Erläuterung der 
Abkürzungen: 
Mo.-Fr.:  Montag - Freitag; 

nicht an Feiertagen
Mo.-Sa.:  Montag - Samstag; 

nicht an Feiertagen
tgl.:    täglich (Montag - 

Sonntag)

Sa.:  Samstag; nicht an 
Feiertagen

So.:  Sonntag und an 
Feiertagen

Feiertage: 
25.12. | 26.12. | 01.01. | 03.04. | 
04.04. | 05.04. | 01.05. | 14.05. | 
25.05. | 03.10. | 31.10.



Kiel Hbf – Lübeck Hbf Kiel Hbf – Lübeck Hbf

Lübeck Hbf – Kiel Hbf Lübeck Hbf – Kiel Hbf

14.12.2025-12.04.2026 14.12.2025-12.04.2026

Linie RB84 RE83 RB84 RB84 RB84 RB84 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 Linie RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83
RE83 RE83 RE83

Verkehrstage
tgl. tgl. tgl.

**
Mo-Fr

***
Mo-Fr

** 
Sa

***
Mo-Fr

***
Mo-Fr

*** 
Mo-Fr

** 
Sa So Mo-Fr tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.

Verkehrstage
tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.

Kiel Hbf ab 00:05 00:43 01:09 04:05 04:38 04:43 05:05 05:43 05:38 05:38 06:05 06:43 07:05 07:43 08:05 08:43 09:05 09:43 10:05 10:43 11:05 11:43 Kiel Hbf ab 12:05 12:43 13:05 13:43 14:05 14:43 15:05 15:43 16:05 16:43 17:05 17:43 18:05 18:43 19:05 19:43 20:05 20:43 21:05 21:43 22:05 22:43 23:05 23:43
Kiel-Elmschenhagen 00:13 | 01:16 04:13 04:44 | 05:13 | 05:44 05:44 06:13 | 07:13 | 08:13 | 09:13 | 10:13 | 11:13 | Kiel-Elmschenhagen 12:13 | 13:13 | 14:13 | 15:13 | 16:13 | 17:13 | 18:13 | 19:13 | 20:13 | 21:13 | 22:13 | 23:13 |
Raisdorf 00:19 00:52 01:21 04:19 04:50 04:52 05:19 05:52 05:50 05:50 06:19 06:52 07:19 07:52 08:19 08:52 09:19 09:52 10:19 10:52 11:19 11:52 Raisdorf 12:19 12:52 13:19 13:52 14:19 14:52 15:19 15:52 16:19 16:52 17:19 17:52 18:19 18:52 19:19 19:52 20:19 20:52 21:19 21:52 22:19 22:52 23:19 23:52
Preetz 00:30 01:00 01:30 04:28 05:00 05:00 05:30 06:00 06:00 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 Preetz 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30 00:00
Ascheberg (Holst) 00:38 01:08 01:38 04:36 05:08 05:08 05:38 06:08 06:08 06:08 06:38 07:08 07:38 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 Ascheberg (Holst) 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 20:38 21:08 21:38 22:08 22:38 23:08 23:38 00:08
Plön 00:45 01:15 01:45 04:45 05:15 05:15 05:45 06:15 06:15 06:15 06:45 07:15 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 Plön 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 23:15 23:45 00:15
Bad Malente-Gremsmühlen 00:53 01:23 01:53 04:53 05:24 05:23 05:53 06:23 06:23 06:23 06:53 07:23 07:53 08:23 08:53 09:23 09:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 Bad Malente-Gremsmühlen 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23 20:53 21:23 21:53 22:23 22:53 23:23 23:53 00:23
Eutin 01:00 01:30 02:00 04:24 05:00 05:30 05:30 06:00 06:30 06:30 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 Eutin 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30 00:00 00:30
Pönitz (Holst) 01:09 | 02:09 04:33 05:09 05:39 05:38 06:09 | | 06:39 07:09 | 08:09 | 09:09 | 10:09 | 11:09 | 12:09 | Pönitz (Holst) 13:09 | 14:09 | 15:09 | 16:09 | 17:09 | 18:09 | 19:09 | 20:09 | 21:09 | 22:09 | 23:09 | 00:09 |
Pansdorf 01:18 | 02:18 04:42 05:18 05:46 | 06:18 | | 06:46 07:18 | 08:18 | 09:18 | 10:18 | 11:18 | 12:18 | Pansdorf 13:18 | 14:18 | 15:18 | 16:18 | 17:18 | 18:18 | 19:18 | 20:18 | 21:18 | 22:18 | 23:18 | 00:18 |
Bad Schwartau 01:25 01:47 02:25 04:49 05:25 05:54 05:48 06:25 06:47 06:47 06:53 07:25 07:47 08:25 08:47 09:25 09:47 10:25 10:47 11:25 11:47 12:25 12:47 Bad Schwartau 13:25 13:47 14:25 14:47 15:25 15:47 16:25 16:47 17:25 17:47 18:25 18:47 19:25 19:47 20:25 20:47 21:25 21:47 22:25 22:47 23:25 23:47 00:25 00:47
Lübeck Hbf an 01:32 01:52 02:32 04:56 05:32 05:59 05:53 06:32 06:52 06:52 06:58 07:32 07:52 08:32 08:52 09:32 09:52 10:32 10:52 11:32 11:52 12:32 12:52 Lübeck Hbf an 13:32 13:52 14:32 14:52 15:32 15:52 16:32 16:52 17:32 17:52 18:32 18:52 19:32 19:52 20:32 20:52 21:32 21:52 22:32 22:52 23:32 23:52 00:32 00:52

Linie RB84 RB84 RE83 RB84 RE83 RE83 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RB84 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 Linie RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RE83
Verkehrstage

tgl.
**** **** **** **** ***

Mo-Fr
**** ***

Mo-Fr
***  

Mo-Fr
**

Sa-So
***

Mo-Fr
***

Mo-Fr
**

Sa-So Mo-Sa
***

Mo-Fr
**

Sa-So tgl. Mo-Fr
**

Sa-So tgl. Mo-Fr Sa-So tgl. tgl. tgl. tgl.
Verkehrstage

tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.
Lübeck Hbf ab 00:28 02:05 03:05 03:44 04:06 04:28 05:05 05:00 05:28 06:06 06:00 06:28 07:06 07:06 07:28 08:06 08:06 08:28 09:06 09:06 09:28 10:06 10:28 11:06 Lübeck Hbf ab 11:28 12:06 12:28 13:06 13:28 14:06 14:28 15:06 15:28 16:06 16:28 17:06 17:28 18:06 18:28 19:06 19:28 20:06 20:28 21:06 21:28 22:06 22:28 23:06 23:28 00:06 01:06
Bad Schwartau 00:33 02:11 03:11 03:49 04:12 04:33 05:11 05:05 05:33 06:12 06:05 06:33 07:12 07:12 07:33 08:12 08:12 08:33 09:12 09:12 09:33 10:12 10:33 11:12 Bad Schwartau 11:33 12:12 12:33 13:12 13:33 14:12 14:33 15:12 15:33 16:12 16:33 17:12 17:33 18:12 18:33 19:12 19:33 20:12 20:33 21:12 21:33 22:12 22:33 23:12 23:33 00:12 01:12
Pansdorf 00:42 | | 03:57 | | | 05:13 05:43 | 06:13 06:42 | | 07:42 | | 08:42 | | 09:42 | 10:42 | Pansdorf 11:42 | 12:42 | 13:42 | 14:42 | 15:42 | 16:42 | 17:42 | 18:42 | 19:42 | 20:42 | 21:42 | 22:42 | 23:42 | |
Pönitz (Holst) 00:49 | | 04:04 | 04:47 | 05:20 05:50 | 06:20 06:49 07:22 | 07:49 | | 08:49 | | 09:49 | 10:49 | Pönitz (Holst) 11:49 | 12:49 | 13:49 | 14:49 | 15:49 | 16:49 | 17:49 | 18:49 | 19:49 | 20:49 | 21:49 | 22:49 | 23:49 | |
Eutin 00:59 02:29 03:29 04:24 04:29 04:58 05:29 05:30 06:00 06:29 06:30 06:59 07:30 07:29 07:59 08:29 08:29 08:59 09:29 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 Eutin 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 20:29 20:59 21:29 21:59 22:29 22:59 23:29 23:59 00:29 01:29
Bad Malente-Gremsmühlen 01:05 02:35 03:35 04:30 04:35 05:04 05:36 05:36 06:06 06:35 06:36 07:05 07:36 07:35 08:05 08:35 08:35 09:05 09:35 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 Bad Malente-Gremsmühlen 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05 23:35 00:05 00:35 01:35
Plön 01:14 02:44 03:44 04:43 04:44 05:15 05:45 05:45 06:15 06:44 06:45 07:14 07:45 07:44 08:14 08:44 08:44 09:14 09:44 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 Plön 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 20:44 21:14 21:44 22:14 22:44 23:14 23:44 00:14 00:44 01:44
Ascheberg (Holst) 01:20 02:50 03:50 04:49 04:50 05:21 05:51 05:51 06:21 06:50 06:51 07:20 07:51 07:50 08:20 08:50 | 09:20 09:50 09:50 10:20 10:50 11:20 11:50 Ascheberg (Holst) 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50 23:20 23:50 00:20 00:50 01:50
Preetz 01:32 02:32 03:00 03:32 04:00 05:00 05:00 05:32 06:00 06:00 06:32 07:00 07:00 07:32 08:01 08:00 08:32 09:00 09:00 09:32 10:00 10:00 10:32 11:00 11:32 12:00 Preetz 12:32 13:00 13:32 14:00 14:32 15:00 15:32 16:00 16:32 17:00 17:32 18:00 18:32 19:00 19:32 20:00 20:32 21:00 21:32 22:00 22:32 23:00 23:32 00:00 00:32 01:00 02:00
Raisdorf 01:41 02:41 03:06 03:41 04:06 05:09 05:06 05:41 06:07 06:07 06:41 07:06 07:06 07:41 08:07 08:06 08:41 09:06 09:06 09:41 10:06 10:06 10:41 11:06 11:41 12:06 Raisdorf 12:41 13:06 13:41 14:06 14:41 15:06 15:41 16:06 16:41 17:06 17:41 18:06 18:41 19:06 19:41 20:06 20:41 21:06 21:41 22:06 22:41 23:06 23:41 00:06 00:41 01:06 02:06
Kiel-Elmschenhagen 01:49 02:48 | 03:49 | | | 05:49 | | 06:49 | | 07:49 | | 08:49 | | 09:49 | | 10:49 | 11:49 | Kiel-Elmschenhagen 12:49 | 13:49 | 14:49 | 15:49 | 16:49 | 17:49 | 18:49 | 19:49 | 20:49 | 21:49 | 22:49 | 23:49 | 00:49 | |
Kiel Hbf an 01:56 02:53 03:16 03:53 04:16 05:19 05:16 05:56 06:17 06:17 06:56 07:16 07:16 07:56 08:17 08:16 08:56 09:16 09:16 09:56 10:16 10:16 10:56 11:16 11:56 12:16 Kiel Hbf an 12:56 13:16 13:56 14:16 14:56 15:16 15:56 16:16 16:56 17:16 17:56 18:16 18:56 19:16 19:56 20:16 20:56 21:16 21:56 22:16 22:56 23:16 23:56 00:16 00:56 01:20 02:16

* Bedarfshalt  |  ** fährt am 24.12. und 31.12.2025  |  *** fährt nicht am 24.12. und 31.12.2025 * Bedarfshalt  |  ** fährt am 24.12. und 31.12.2025  |  *** fährt nicht am 24.12. und 31.12.2025

RE83 RB84 RE83 RB84

** fährt am 24.12. und 31.12.2025  |  *** fährt nicht am 24.12. und 31.12.2025  |  **** nur 20.06., 21.06., 27.06., 28.06. ** fährt am 24.12. und 31.12.2025  |  *** fährt nicht am 24.12. und 31.12.2025  |  ***** nur 20.06., 21.06., 27.06., 28.06.

Bitte beachtet, dass die 
Linien RB84 und RE83 vom 
13.4. bis zum 14.6.2026 
zwischen Kiel und Plön im 
Ausfall sind. Ein Ersatzverkehr 

mit Bussen ist eingerichtet, 
alle Infos und Fahrpläne 
findet ihr auch unter: 
erixx-holstein.de/fahrplan/
baustellen-uebersicht/

Bitte beachtet, dass die 
Linien RB84 und RE83 vom 
13.4. bis zum 14.6.2026 
zwischen Kiel und Plön im 
Ausfall sind. Ein Ersatzverkehr 

mit Bussen ist eingerichtet, 
alle Infos und Fahrpläne 
findet ihr auch unter: 
erixx-holstein.de/fahrplan/
baustellen-uebersicht/

Erläuterung der 
Abkürzungen: 
Mo.-Fr.:  Montag - Freitag; 

nicht an Feiertagen
Mo.-Sa.:  Montag - Samstag; 

nicht an Feiertagen
tgl.:    täglich (Montag - 

Sonntag)

Sa.:  Samstag; nicht an 
Feiertagen

So.:  Sonntag und an 
Feiertagen

Feiertage: 
25.12. | 26.12. | 01.01. | 03.04. | 
04.04. | 05.04. | 01.05. | 14.05. | 
25.05. | 03.10. | 31.10.

Erläuterung der 
Abkürzungen: 
Mo.-Fr.:  Montag - Freitag; 

nicht an Feiertagen
Mo.-Sa.:  Montag - Samstag; 

nicht an Feiertagen
tgl.:    täglich (Montag - 

Sonntag)

Sa.:  Samstag; nicht an 
Feiertagen

So.:  Sonntag und an 
Feiertagen

Feiertage: 
25.12. | 26.12. | 01.01. | 03.04. | 
04.04. | 05.04. | 01.05. | 14.05. | 
25.05. | 03.10. | 31.10.



Plön – Lübeck Hbf

Lübeck Hbf – Plön

Plön – Lübeck Hbf

Lübeck Hbf – Plön

13.04.2026-14.06.2026 13.04.2026-14.06.2026

RE83 RB84 RE83 RB84

Linie RB84 RE83 RB84 RB84 RB84 RB84 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 Linie RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83
Verkehrstage tgl. tgl. tgl. Mo-Fr Mo-Fr Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa So Mo-Sa tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. Verkehrstage tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.
Kiel Hbf ab Kiel Hbf ab
Kiel-Elmschenhagen Kiel-Elmschenhagen
Raisdorf Raisdorf
Preetz Preetz
Ascheberg (Holst) Ascheberg (Holst)
Plön 00:45 01:15 01:45 04:45 05:15 05:15 05:45 06:15 06:15 06:15 06:45 07:15 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 Plön 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 23:15 23:45 00:15
Bad Malente-Gremsmühlen 00:53 01:23 01:53 04:53 05:24 05:23 05:53 06:23 06:23 06:23 06:53 07:23 07:53 08:23 08:53 09:23 09:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 Bad Malente-Gremsmühlen 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23 20:53 21:23 21:53 22:23 22:53 23:23 23:53 00:23
Eutin 01:00 01:30 02:00 04:24 05:00 05:30 05:30 06:00 06:30 06:30 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 Eutin 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30 00:00 00:30
Pönitz (Holst) 01:09 | 02:09 04:33 05:09 05:39 05:38 06:09 | | 06:39 07:09 | 08:09 | 09:09 | 10:09 | 11:09 | 12:09 | Pönitz (Holst) 13:09 | 14:09 | 15:09 | 16:09 | 17:09 | 18:09 | 19:09 | 20:09 | 21:09 | 22:09 | 23:09 | 00:09 |
Pansdorf 01:18 | 02:18 04:42 05:18 05:46 | 06:18 | | 06:46 07:18 | 08:18 | 09:18 | 10:18 | 11:18 | 12:18 | Pansdorf 13:18 | 14:18 | 15:18 | 16:18 | 17:18 | 18:18 | 19:18 | 20:18 | 21:18 | 22:18 | 23:18 | 00:18 |
Bad Schwartau 01:25 01:47 02:25 04:49 05:25 05:54 05:48 06:25 06:47 06:47 06:53 07:25 07:47 08:25 08:47 09:25 09:47 10:25 10:47 11:25 11:47 12:25 12:47 Bad Schwartau 13:25 13:47 14:25 14:47 15:25 15:47 16:25 16:47 17:25 17:47 18:25 18:47 19:25 19:47 20:25 20:47 21:25 21:47 22:25 22:47 23:25 23:47 00:25 00:47
Lübeck Hbf an 01:32 01:52 02:32 04:56 05:32 05:59 05:53 06:32 06:52 06:52 06:58 07:32 07:52 08:32 08:52 09:32 09:52 10:32 10:52 11:32 11:52 12:32 12:52 Lübeck Hbf an 13:32 13:52 14:32 14:52 15:32 15:52 16:32 16:52 17:32 17:52 18:32 18:52 19:32 19:52 20:32 20:52 21:32 21:52 22:32 22:52 23:32 23:52 00:32 00:52

Linie RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 Linie RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84
Verkehrstage tgl. tgl. tgl. Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Sa Mo-Fr Sa+So tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. Verkehrstage tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.
Lübeck Hbf ab 00:06 00:28 01:06 03:44 04:28 05:05 05:00 05:28 06:06 06:00 06:28 07:06 07:06 07:28 08:06 08:28 09:06 09:28 10:06 10:28 11:06 11:28 12:06 Lübeck Hbf ab 12:28 13:06 13:28 14:06 14:28 15:06 15:28 16:06 16:28 17:06 17:28 18:06 18:28 19:06 19:28 20:06 20:28 21:06 21:28 22:06 22:28 23:06 23:28
Bad Schwartau 00:12 00:33 01:12 03:49 04:33 05:11 05:05 05:33 06:12 06:05 06:33 07:12 07:12 07:33 08:12 08:33 09:12 09:33 10:12 10:33 11:12 11:33 12:12 Bad Schwartau 12:33 13:12 13:33 14:12 14:33 15:12 15:33 16:12 16:33 17:12 17:33 18:12 18:33 19:12 19:33 20:12 20:33 21:12 21:33 22:12 22:33 23:12 23:33
Pansdorf | 00:42 | 03:57 | | 05:13 05:43 | 06:13 06:42 | | 07:42 | 08:42 | 09:42 | 10:42 | 11:42 | Pansdorf 12:42 | 13:42 | 14:42 | 15:42 | 16:42 | 17:42 | 18:42 | 19:42 | 20:42 | 21:42 | 22:42 | 23:42
Pönitz (Holst) | 00:49 | 04:04 04:47 | 05:20 05:50 | 06:20 06:49 07:22 | 07:49 | 08:49 | 09:49 | 10:49 | 11:49 | Pönitz (Holst) 12:49 | 13:49 | 14:49 | 15:49 | 16:49 | 17:49 | 18:49 | 19:49 | 20:49 | 21:49 | 22:49 | 23:49
Eutin 00:29 00:59 01:29 04:24 04:58 05:29 05:30 06:00 06:29 06:30 06:59 07:30 07:29 07:59 08:29 08:59 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 Eutin 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 20:29 20:59 21:29 21:59 22:29 22:59 23:29 23:59
Bad Malente-Gremsmühlen 00:35 01:05 01:35 04:30 05:04 05:36 05:36 06:06 06:35 06:36 07:05 07:36 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 Bad Malente-Gremsmühlen 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05 23:35 00:05
Plön 00:43 01:13 01:43 04:38 05:12 05:44 05:44 06:14 06:43 06:44 07:13 07:45 07:43 08:13 08:43 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 Plön 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13 23:43 00:13
Ascheberg (Holst) Ascheberg (Holst)
Preetz Preetz
Raisdorf Raisdorf
Kiel-Elmschenhagen Kiel-Elmschenhagen
Kiel Hbf an Kiel Hbf an

Bitte beachtet, dass die 
Linien RB84 und RE83 vom 
13.4. bis zum 14.6.2026 
zwischen Kiel und Plön im 
Ausfall sind. Ein Ersatzverkehr 

mit Bussen ist eingerichtet, 
alle Infos und Fahrpläne 
findet ihr auch unter: 
erixx-holstein.de/fahrplan/
baustellen-uebersicht/

Bitte beachtet, dass die 
Linien RB84 und RE83 vom 
13.4. bis zum 14.6.2026 
zwischen Kiel und Plön im 
Ausfall sind. Ein Ersatzverkehr 

mit Bussen ist eingerichtet, 
alle Infos und Fahrpläne 
findet ihr auch unter: 
erixx-holstein.de/fahrplan/
baustellen-uebersicht/

Erläuterung der 
Abkürzungen: 
Mo.-Fr.:  Montag - Freitag; 

nicht an Feiertagen
Mo.-Sa.:  Montag - Samstag; 

nicht an Feiertagen
tgl.:    täglich (Montag - 

Sonntag)

Sa.:  Samstag; nicht an 
Feiertagen

So.:  Sonntag und an 
Feiertagen

Feiertage: 
25.12. | 26.12. | 01.01. | 03.04. | 
04.04. | 05.04. | 01.05. | 14.05. | 
25.05. | 03.10. | 31.10.

Erläuterung der 
Abkürzungen: 
Mo.-Fr.:  Montag - Freitag; 

nicht an Feiertagen
Mo.-Sa.:  Montag - Samstag; 

nicht an Feiertagen
tgl.:    täglich (Montag - 

Sonntag)

Sa.:  Samstag; nicht an 
Feiertagen

So.:  Sonntag und an 
Feiertagen

Feiertage: 
25.12. | 26.12. | 01.01. | 03.04. | 
04.04. | 05.04. | 01.05. | 14.05. | 
25.05. | 03.10. | 31.10.



Plön – Lübeck Hbf

Lübeck Hbf – Plön

Plön – Lübeck Hbf

Lübeck Hbf – Plön

13.04.2026-14.06.2026 13.04.2026-14.06.2026

RE83 RB84 RE83 RB84

Linie RB84 RE83 RB84 RB84 RB84 RB84 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 Linie RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83
Verkehrstage tgl. tgl. tgl. Mo-Fr Mo-Fr Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa So Mo-Sa tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. Verkehrstage tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.
Kiel Hbf ab Kiel Hbf ab
Kiel-Elmschenhagen Kiel-Elmschenhagen
Raisdorf Raisdorf
Preetz Preetz
Ascheberg (Holst) Ascheberg (Holst)
Plön 00:45 01:15 01:45 04:45 05:15 05:15 05:45 06:15 06:15 06:15 06:45 07:15 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 Plön 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 23:15 23:45 00:15
Bad Malente-Gremsmühlen 00:53 01:23 01:53 04:53 05:24 05:23 05:53 06:23 06:23 06:23 06:53 07:23 07:53 08:23 08:53 09:23 09:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 Bad Malente-Gremsmühlen 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23 20:53 21:23 21:53 22:23 22:53 23:23 23:53 00:23
Eutin 01:00 01:30 02:00 04:24 05:00 05:30 05:30 06:00 06:30 06:30 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 Eutin 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30 00:00 00:30
Pönitz (Holst) 01:09 | 02:09 04:33 05:09 05:39 05:38 06:09 | | 06:39 07:09 | 08:09 | 09:09 | 10:09 | 11:09 | 12:09 | Pönitz (Holst) 13:09 | 14:09 | 15:09 | 16:09 | 17:09 | 18:09 | 19:09 | 20:09 | 21:09 | 22:09 | 23:09 | 00:09 |
Pansdorf 01:18 | 02:18 04:42 05:18 05:46 | 06:18 | | 06:46 07:18 | 08:18 | 09:18 | 10:18 | 11:18 | 12:18 | Pansdorf 13:18 | 14:18 | 15:18 | 16:18 | 17:18 | 18:18 | 19:18 | 20:18 | 21:18 | 22:18 | 23:18 | 00:18 |
Bad Schwartau 01:25 01:47 02:25 04:49 05:25 05:54 05:48 06:25 06:47 06:47 06:53 07:25 07:47 08:25 08:47 09:25 09:47 10:25 10:47 11:25 11:47 12:25 12:47 Bad Schwartau 13:25 13:47 14:25 14:47 15:25 15:47 16:25 16:47 17:25 17:47 18:25 18:47 19:25 19:47 20:25 20:47 21:25 21:47 22:25 22:47 23:25 23:47 00:25 00:47
Lübeck Hbf an 01:32 01:52 02:32 04:56 05:32 05:59 05:53 06:32 06:52 06:52 06:58 07:32 07:52 08:32 08:52 09:32 09:52 10:32 10:52 11:32 11:52 12:32 12:52 Lübeck Hbf an 13:32 13:52 14:32 14:52 15:32 15:52 16:32 16:52 17:32 17:52 18:32 18:52 19:32 19:52 20:32 20:52 21:32 21:52 22:32 22:52 23:32 23:52 00:32 00:52

Linie RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 Linie RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84
Verkehrstage tgl. tgl. tgl. Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Sa Mo-Fr Sa+So tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. Verkehrstage tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.
Lübeck Hbf ab 00:06 00:28 01:06 03:44 04:28 05:05 05:00 05:28 06:06 06:00 06:28 07:06 07:06 07:28 08:06 08:28 09:06 09:28 10:06 10:28 11:06 11:28 12:06 Lübeck Hbf ab 12:28 13:06 13:28 14:06 14:28 15:06 15:28 16:06 16:28 17:06 17:28 18:06 18:28 19:06 19:28 20:06 20:28 21:06 21:28 22:06 22:28 23:06 23:28
Bad Schwartau 00:12 00:33 01:12 03:49 04:33 05:11 05:05 05:33 06:12 06:05 06:33 07:12 07:12 07:33 08:12 08:33 09:12 09:33 10:12 10:33 11:12 11:33 12:12 Bad Schwartau 12:33 13:12 13:33 14:12 14:33 15:12 15:33 16:12 16:33 17:12 17:33 18:12 18:33 19:12 19:33 20:12 20:33 21:12 21:33 22:12 22:33 23:12 23:33
Pansdorf | 00:42 | 03:57 | | 05:13 05:43 | 06:13 06:42 | | 07:42 | 08:42 | 09:42 | 10:42 | 11:42 | Pansdorf 12:42 | 13:42 | 14:42 | 15:42 | 16:42 | 17:42 | 18:42 | 19:42 | 20:42 | 21:42 | 22:42 | 23:42
Pönitz (Holst) | 00:49 | 04:04 04:47 | 05:20 05:50 | 06:20 06:49 07:22 | 07:49 | 08:49 | 09:49 | 10:49 | 11:49 | Pönitz (Holst) 12:49 | 13:49 | 14:49 | 15:49 | 16:49 | 17:49 | 18:49 | 19:49 | 20:49 | 21:49 | 22:49 | 23:49
Eutin 00:29 00:59 01:29 04:24 04:58 05:29 05:30 06:00 06:29 06:30 06:59 07:30 07:29 07:59 08:29 08:59 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 Eutin 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 20:29 20:59 21:29 21:59 22:29 22:59 23:29 23:59
Bad Malente-Gremsmühlen 00:35 01:05 01:35 04:30 05:04 05:36 05:36 06:06 06:35 06:36 07:05 07:36 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 Bad Malente-Gremsmühlen 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05 23:35 00:05
Plön 00:43 01:13 01:43 04:38 05:12 05:44 05:44 06:14 06:43 06:44 07:13 07:45 07:43 08:13 08:43 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 Plön 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13 23:43 00:13
Ascheberg (Holst) Ascheberg (Holst)
Preetz Preetz
Raisdorf Raisdorf
Kiel-Elmschenhagen Kiel-Elmschenhagen
Kiel Hbf an Kiel Hbf an

Bitte beachtet, dass die 
Linien RB84 und RE83 vom 
13.4. bis zum 14.6.2026 
zwischen Kiel und Plön im 
Ausfall sind. Ein Ersatzverkehr 

mit Bussen ist eingerichtet, 
alle Infos und Fahrpläne 
findet ihr auch unter: 
erixx-holstein.de/fahrplan/
baustellen-uebersicht/

Bitte beachtet, dass die 
Linien RB84 und RE83 vom 
13.4. bis zum 14.6.2026 
zwischen Kiel und Plön im 
Ausfall sind. Ein Ersatzverkehr 

mit Bussen ist eingerichtet, 
alle Infos und Fahrpläne 
findet ihr auch unter: 
erixx-holstein.de/fahrplan/
baustellen-uebersicht/

Erläuterung der 
Abkürzungen: 
Mo.-Fr.:  Montag - Freitag; 

nicht an Feiertagen
Mo.-Sa.:  Montag - Samstag; 

nicht an Feiertagen
tgl.:    täglich (Montag - 

Sonntag)

Sa.:  Samstag; nicht an 
Feiertagen

So.:  Sonntag und an 
Feiertagen

Feiertage: 
25.12. | 26.12. | 01.01. | 03.04. | 
04.04. | 05.04. | 01.05. | 14.05. | 
25.05. | 03.10. | 31.10.

Erläuterung der 
Abkürzungen: 
Mo.-Fr.:  Montag - Freitag; 

nicht an Feiertagen
Mo.-Sa.:  Montag - Samstag; 

nicht an Feiertagen
tgl.:    täglich (Montag - 

Sonntag)

Sa.:  Samstag; nicht an 
Feiertagen

So.:  Sonntag und an 
Feiertagen

Feiertage: 
25.12. | 26.12. | 01.01. | 03.04. | 
04.04. | 05.04. | 01.05. | 14.05. | 
25.05. | 03.10. | 31.10.



Kiel Hbf – Lübeck Hbf Kiel Hbf – Lübeck Hbf

15.06.2026-12.12.2026 15.06.2026-12.12.2026

Linie RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RB84 RB84 RB84 RB84 RE83 RB84 RB84 RE83 RE83 RB84 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 Linie RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83
RE83 RE83 RE83

Verkehrstage
tgl. tgl. tgl.

**** **** **** **** **
Mo-Fr

***
Mo-Fr

**** **
Sa-So

***
Mo-Fr

***
Mo-Fr

***** ***
Mo-Fr

**
Sa So Mo-Fr tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.

Verkehrstage
tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.

Kiel Hbf ab 00:05 00:43 01:09 01:43 02:05 02:43 03:05 04:05 04:05 04:38 04:43 05:05 05:05 05:43 05:38 05:38 06:05 06:43 07:05 07:43 08:05 08:43 09:05 09:43 10:05 Kiel Hbf ab 10:43 11:05 11:43 12:05 12:43 13:05 13:43 14:05 14:43 15:05 15:43 16:05 16:43 17:05 17:43 18:05 18:43 19:05 19:43 20:05 20:43 21:05 21:43 22:05 22:43 23:05 23:43
Kiel-Elmschenhagen 00:13 | 01:16 | 02:13 | 03:13 04:13 04:13 04:44 | 05:13 05:13 | 05:44 05:44 06:13 | 07:13 | 08:13 | 09:13 | 10:13 Kiel-Elmschenhagen | 11:13 | 12:13 | 13:13 | 14:13 | 15:13 | 16:13 | 17:13 | 18:13 | 19:13 | 20:13 | 21:13 | 22:13 | 23:13 |
Raisdorf 00:19 00:52 01:21 01:52 02:19 02:52 03:19 04:19 04:19 04:50 04:52 05:19 05:19 05:52 05:50 05:50 06:19 06:52 07:19 07:52 08:19 08:52 09:19 09:52 10:19 Raisdorf 10:52 11:19 11:52 12:19 12:52 13:19 13:52 14:19 14:52 15:19 15:52 16:19 16:52 17:19 17:52 18:19 18:52 19:19 19:52 20:19 20:52 21:19 21:52 22:19 22:52 23:19 23:52
Preetz 00:30 01:00 01:30 02:00 02:27 03:00 03:27 04:28 04:27 05:00 05:00 05:30 05:27 06:00 06:00 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 Preetz 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30 00:00
Ascheberg (Holst) 00:38 01:08 01:38 02:08 03:08 04:36 05:08 05:08 05:38 06:08 06:08 06:08 06:38 07:08 07:38 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 10:38 Ascheberg (Holst) 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 20:38 21:08 21:38 22:08 22:38 23:08 23:38 00:08
Plön 00:45 01:15 01:45 02:15 03:15 04:45 05:15 05:15 05:45 06:15 06:15 06:15 06:45 07:15 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 Plön 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 23:15 23:45 00:15
Bad Malente-Gremsmühlen 00:53 01:23 01:53 02:23 03:23 04:53 05:24 05:23 05:53 06:23 06:23 06:23 06:53 07:23 07:53 08:23 08:53 09:23 09:53 10:23 10:53 Bad Malente-Gremsmühlen 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23 20:53 21:23 21:53 22:23 22:53 23:23 23:53 00:23
Eutin 01:00 01:30 02:00 02:30 03:30 04:24 05:00 05:30 05:30 06:00 06:30 06:30 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 Eutin 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30 00:00 00:30
Pönitz (Holst) 01:09 | 02:09 | | 04:33 05:09 05:39 05:38 06:09 | | 06:39 07:09 | 08:09 | 09:09 | 10:09 | 11:09 Pönitz (Holst) | 12:09 | 13:09 | 14:09 | 15:09 | 16:09 | 17:09 | 18:09 | 19:09 | 20:09 | 21:09 | 22:09 | 23:09 | 00:09 |
Pansdorf 01:18 | 02:18 | | 04:42 05:18 05:46 | 06:18 | | 06:46 07:18 | 08:18 | 09:18 | 10:18 | 11:18 Pansdorf | 12:18 | 13:18 | 14:18 | 15:18 | 16:18 | 17:18 | 18:18 | 19:18 | 20:18 | 21:18 | 22:18 | 23:18 | 00:18 |
Bad Schwartau 01:25 01:47 02:25 02:48 03:47 04:49 05:25 05:54 05:48 06:25 06:47 06:47 06:53 07:25 07:47 08:25 08:47 09:25 09:47 10:25 10:47 11:25 Bad Schwartau 11:47 12:25 12:47 13:25 13:47 14:25 14:47 15:25 15:47 16:25 16:47 17:25 17:47 18:25 18:47 19:25 19:47 20:25 20:47 21:25 21:47 22:25 22:47 23:25 23:47 00:25 00:47
Lübeck Hbf an 01:32 01:52 02:32 02:54 03:56 04:56 05:32 05:59 05:53 06:32 06:52 06:52 06:58 07:32 07:52 08:32 08:52 09:32 09:52 10:32 10:52 11:32 Lübeck Hbf an 11:52 12:32 12:52 13:32 13:52 14:32 14:52 15:32 15:52 16:32 16:52 17:32 17:52 18:32 18:52 19:32 19:52 20:32 20:52 21:32 21:52 22:32 22:52 23:32 23:52 00:32 00:52

RE83 RB84 RE83 RB84

** fährt am 24.12. und 31.12.2025  |  *** fährt nicht am 24.12. und 31.12.2025  |  ***** nur 20.06., 21.06., 27.06., 28.06.  |  ***** nur 21.06., 28.06.

Lübeck Hbf – Kiel Hbf Lübeck Hbf – Kiel Hbf
Linie RB84 RB84 RE83 RB84 RE83 RE83 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RB84 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 Linie RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RE83
Verkehrstage

tgl.
**** **** **** **** ***

Mo-Fr
**** ***

Mo-Fr
***

Mo-Fr
**

Sa+So
***

Mo-Fr
***

Mo-Fr
**

Sa+So Mo-Sa
***

Mo-Fr
**

Sa+So tgl. Mo-Fr
**

Sa+So tgl. Mo-Fr Sa+So tgl. tgl. tgl. tgl.
Verkehrstage

tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.
Lübeck Hbf ab 00:28 02:05 03:05 03:44 04:06 04:28 05:05 05:00 05:28 06:06 06:00 06:28 07:06 07:06 07:28 08:06 08:06 08:28 09:06 09:06 09:28 10:06 10:28 11:06 Lübeck Hbf ab 11:28 12:06 12:28 13:06 13:28 14:06 14:28 15:06 15:28 16:06 16:28 17:06 17:28 18:06 18:28 19:06 19:28 20:06 20:28 21:06 21:28 22:06 22:28 23:06 23:28 00:06 01:06
Bad Schwartau 00:33 02:11 03:11 03:49 04:12 04:33 05:11 05:05 05:33 06:12 06:05 06:33 07:12 07:12 07:33 08:12 08:12 08:33 09:12 09:12 09:33 10:12 10:33 11:12 Bad Schwartau 11:33 12:12 12:33 13:12 13:33 14:12 14:33 15:12 15:33 16:12 16:33 17:12 17:33 18:12 18:33 19:12 19:33 20:12 20:33 21:12 21:33 22:12 22:33 23:12 23:33 00:12 01:12
Pansdorf 00:42 | | 03:57 | | | 05:13 05:43 | 06:13 06:42 | | 07:42 | | 08:42 | | 09:42 | 10:42 | Pansdorf 11:42 | 12:42 | 13:42 | 14:42 | 15:42 | 16:42 | 17:42 | 18:42 | 19:42 | 20:42 | 21:42 | 22:42 | 23:42 | |
Pönitz (Holst) 00:49 | | 04:04 | 04:47 | 05:20 05:50 | 06:20 06:49 07:22 | 07:49 | | 08:49 | | 09:49 | 10:49 | Pönitz (Holst) 11:49 | 12:49 | 13:49 | 14:49 | 15:49 | 16:49 | 17:49 | 18:49 | 19:49 | 20:49 | 21:49 | 22:49 | 23:49 | |
Eutin 00:59 02:29 03:29 04:24 04:29 04:58 05:29 05:30 06:00 06:29 06:30 06:59 07:30 07:29 07:59 08:29 08:29 08:59 09:29 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 Eutin 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 20:29 20:59 21:29 21:59 22:29 22:59 23:29 23:59 00:29 01:29
Bad Malente-Gremsmühlen 01:05 02:35 03:35 04:30 04:35 05:04 05:36 05:36 06:06 06:35 06:36 07:05 07:36 07:35 08:05 08:35 08:35 09:05 09:35 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 Bad Malente-Gremsmühlen 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05 23:35 00:05 00:35 01:35
Plön 01:14 02:44 03:44 04:43 04:44 05:15 05:45 05:45 06:15 06:44 06:45 07:14 07:45 07:44 08:14 08:44 08:44 09:14 09:44 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 Plön 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 20:44 21:14 21:44 22:14 22:44 23:14 23:44 00:14 00:44 01:44
Ascheberg (Holst) 01:20 02:50 03:50 04:49 04:50 05:21 05:51 05:51 06:21 06:50 06:51 07:20 07:51 07:50 08:20 08:50 | 09:20 09:50 09:50 10:20 10:50 11:20 11:50 Ascheberg (Holst) 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50 23:20 23:50 00:20 00:50 01:50
Preetz 01:32 02:32 03:00 03:32 04:00 05:00 05:00 05:32 06:00 06:00 06:32 07:00 07:00 07:32 08:01 08:00 08:32 09:00 09:00 09:32 10:00 10:00 10:32 11:00 11:32 12:00 Preetz 12:32 13:00 13:32 14:00 14:32 15:00 15:32 16:00 16:32 17:00 17:32 18:00 18:32 19:00 19:32 20:00 20:32 21:00 21:32 22:00 22:32 23:00 23:32 00:00 00:32 01:00 02:00
Raisdorf 01:41 02:41 03:06 03:41 04:06 05:09 05:06 05:41 06:07 06:07 06:41 07:06 07:06 07:41 08:07 08:06 08:41 09:06 09:06 09:41 10:06 10:06 10:41 11:06 11:41 12:06 Raisdorf 12:41 13:06 13:41 14:06 14:41 15:06 15:41 16:06 16:41 17:06 17:41 18:06 18:41 19:06 19:41 20:06 20:41 21:06 21:41 22:06 22:41 23:06 23:41 00:06 00:41 01:06 02:06
Kiel-Elmschenhagen 01:49 02:48 | 03:49 | | | 05:49 | | 06:49 | | 07:49 | | 08:49 | | 09:49 | | 10:49 | 11:49 | Kiel-Elmschenhagen 12:49 | 13:49 | 14:49 | 15:49 | 16:49 | 17:49 | 18:49 | 19:49 | 20:49 | 21:49 | 22:49 | 23:49 | 00:49 | |
Kiel Hbf an 01:56 02:53 03:16 03:53 04:16 05:19 05:16 05:56 06:17 06:17 06:56 07:16 07:16 07:56 08:17 08:16 08:56 09:16 09:16 09:56 10:16 10:16 10:56 11:16 11:56 12:16 Kiel Hbf an 12:56 13:16 13:56 14:16 14:56 15:16 15:56 16:16 16:56 17:16 17:56 18:16 18:56 19:16 19:56 20:16 20:56 21:16 21:56 22:16 22:56 23:16 23:56 00:16 00:56 01:20 02:16

** fährt am 24.12. und 31.12.2025  |  *** fährt nicht am 24.12. und 31.12.2025  |  **** nur 20.06., 21.06., 27.06., 28.06.

Bitte beachtet, dass die 
Linien RB84 und RE83 vom 
13.4. bis zum 14.6.2026 
zwischen Kiel und Plön im 
Ausfall sind. Ein Ersatzverkehr 

mit Bussen ist eingerichtet, 
alle Infos und Fahrpläne 
findet ihr auch unter: 
erixx-holstein.de/fahrplan/
baustellen-uebersicht/

Bitte beachtet, dass die 
Linien RB84 und RE83 vom 
13.4. bis zum 14.6.2026 
zwischen Kiel und Plön im 
Ausfall sind. Ein Ersatzverkehr 

mit Bussen ist eingerichtet, 
alle Infos und Fahrpläne 
findet ihr auch unter: 
erixx-holstein.de/fahrplan/
baustellen-uebersicht/

Erläuterung der 
Abkürzungen: 
Mo.-Fr.:  Montag - Freitag; 

nicht an Feiertagen
Mo.-Sa.:  Montag - Samstag; 

nicht an Feiertagen
tgl.:    täglich (Montag - 

Sonntag)

Sa.:  Samstag; nicht an 
Feiertagen

So.:  Sonntag und an 
Feiertagen

Feiertage: 
25.12. | 26.12. | 01.01. | 03.04. | 
04.04. | 05.04. | 01.05. | 14.05. | 
25.05. | 03.10. | 31.10.

Erläuterung der 
Abkürzungen: 
Mo.-Fr.:  Montag - Freitag; 

nicht an Feiertagen
Mo.-Sa.:  Montag - Samstag; 

nicht an Feiertagen
tgl.:    täglich (Montag - 

Sonntag)

Sa.:  Samstag; nicht an 
Feiertagen

So.:  Sonntag und an 
Feiertagen

Feiertage: 
25.12. | 26.12. | 01.01. | 03.04. | 
04.04. | 05.04. | 01.05. | 14.05. | 
25.05. | 03.10. | 31.10.



Kiel Hbf – Lübeck Hbf Kiel Hbf – Lübeck Hbf

15.06.2026-12.12.2026 15.06.2026-12.12.2026

Linie RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RB84 RB84 RB84 RB84 RE83 RB84 RB84 RE83 RE83 RB84 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 Linie RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83
RE83 RE83 RE83

Verkehrstage
tgl. tgl. tgl.

**** **** **** **** **
Mo-Fr

***
Mo-Fr

**** **
Sa-So

***
Mo-Fr

***
Mo-Fr

***** ***
Mo-Fr

**
Sa So Mo-Fr tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.

Verkehrstage
tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.

Kiel Hbf ab 00:05 00:43 01:09 01:43 02:05 02:43 03:05 04:05 04:05 04:38 04:43 05:05 05:05 05:43 05:38 05:38 06:05 06:43 07:05 07:43 08:05 08:43 09:05 09:43 10:05 Kiel Hbf ab 10:43 11:05 11:43 12:05 12:43 13:05 13:43 14:05 14:43 15:05 15:43 16:05 16:43 17:05 17:43 18:05 18:43 19:05 19:43 20:05 20:43 21:05 21:43 22:05 22:43 23:05 23:43
Kiel-Elmschenhagen 00:13 | 01:16 | 02:13 | 03:13 04:13 04:13 04:44 | 05:13 05:13 | 05:44 05:44 06:13 | 07:13 | 08:13 | 09:13 | 10:13 Kiel-Elmschenhagen | 11:13 | 12:13 | 13:13 | 14:13 | 15:13 | 16:13 | 17:13 | 18:13 | 19:13 | 20:13 | 21:13 | 22:13 | 23:13 |
Raisdorf 00:19 00:52 01:21 01:52 02:19 02:52 03:19 04:19 04:19 04:50 04:52 05:19 05:19 05:52 05:50 05:50 06:19 06:52 07:19 07:52 08:19 08:52 09:19 09:52 10:19 Raisdorf 10:52 11:19 11:52 12:19 12:52 13:19 13:52 14:19 14:52 15:19 15:52 16:19 16:52 17:19 17:52 18:19 18:52 19:19 19:52 20:19 20:52 21:19 21:52 22:19 22:52 23:19 23:52
Preetz 00:30 01:00 01:30 02:00 02:27 03:00 03:27 04:28 04:27 05:00 05:00 05:30 05:27 06:00 06:00 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 Preetz 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30 00:00
Ascheberg (Holst) 00:38 01:08 01:38 02:08 03:08 04:36 05:08 05:08 05:38 06:08 06:08 06:08 06:38 07:08 07:38 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 10:38 Ascheberg (Holst) 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 20:38 21:08 21:38 22:08 22:38 23:08 23:38 00:08
Plön 00:45 01:15 01:45 02:15 03:15 04:45 05:15 05:15 05:45 06:15 06:15 06:15 06:45 07:15 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 Plön 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 23:15 23:45 00:15
Bad Malente-Gremsmühlen 00:53 01:23 01:53 02:23 03:23 04:53 05:24 05:23 05:53 06:23 06:23 06:23 06:53 07:23 07:53 08:23 08:53 09:23 09:53 10:23 10:53 Bad Malente-Gremsmühlen 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23 20:53 21:23 21:53 22:23 22:53 23:23 23:53 00:23
Eutin 01:00 01:30 02:00 02:30 03:30 04:24 05:00 05:30 05:30 06:00 06:30 06:30 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 Eutin 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30 00:00 00:30
Pönitz (Holst) 01:09 | 02:09 | | 04:33 05:09 05:39 05:38 06:09 | | 06:39 07:09 | 08:09 | 09:09 | 10:09 | 11:09 Pönitz (Holst) | 12:09 | 13:09 | 14:09 | 15:09 | 16:09 | 17:09 | 18:09 | 19:09 | 20:09 | 21:09 | 22:09 | 23:09 | 00:09 |
Pansdorf 01:18 | 02:18 | | 04:42 05:18 05:46 | 06:18 | | 06:46 07:18 | 08:18 | 09:18 | 10:18 | 11:18 Pansdorf | 12:18 | 13:18 | 14:18 | 15:18 | 16:18 | 17:18 | 18:18 | 19:18 | 20:18 | 21:18 | 22:18 | 23:18 | 00:18 |
Bad Schwartau 01:25 01:47 02:25 02:48 03:47 04:49 05:25 05:54 05:48 06:25 06:47 06:47 06:53 07:25 07:47 08:25 08:47 09:25 09:47 10:25 10:47 11:25 Bad Schwartau 11:47 12:25 12:47 13:25 13:47 14:25 14:47 15:25 15:47 16:25 16:47 17:25 17:47 18:25 18:47 19:25 19:47 20:25 20:47 21:25 21:47 22:25 22:47 23:25 23:47 00:25 00:47
Lübeck Hbf an 01:32 01:52 02:32 02:54 03:56 04:56 05:32 05:59 05:53 06:32 06:52 06:52 06:58 07:32 07:52 08:32 08:52 09:32 09:52 10:32 10:52 11:32 Lübeck Hbf an 11:52 12:32 12:52 13:32 13:52 14:32 14:52 15:32 15:52 16:32 16:52 17:32 17:52 18:32 18:52 19:32 19:52 20:32 20:52 21:32 21:52 22:32 22:52 23:32 23:52 00:32 00:52

RE83 RB84 RE83 RB84

** fährt am 24.12. und 31.12.2025  |  *** fährt nicht am 24.12. und 31.12.2025  |  ***** nur 20.06., 21.06., 27.06., 28.06.  |  ***** nur 21.06., 28.06.

Lübeck Hbf – Kiel Hbf Lübeck Hbf – Kiel Hbf
Linie RB84 RB84 RE83 RB84 RE83 RE83 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RB84 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 Linie RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RB84 RE83 RE83
Verkehrstage

tgl.
**** **** **** **** ***

Mo-Fr
**** ***

Mo-Fr
***

Mo-Fr
**

Sa+So
***

Mo-Fr
***

Mo-Fr
**

Sa+So Mo-Sa
***

Mo-Fr
**

Sa+So tgl. Mo-Fr
**

Sa+So tgl. Mo-Fr Sa+So tgl. tgl. tgl. tgl.
Verkehrstage

tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.
Lübeck Hbf ab 00:28 02:05 03:05 03:44 04:06 04:28 05:05 05:00 05:28 06:06 06:00 06:28 07:06 07:06 07:28 08:06 08:06 08:28 09:06 09:06 09:28 10:06 10:28 11:06 Lübeck Hbf ab 11:28 12:06 12:28 13:06 13:28 14:06 14:28 15:06 15:28 16:06 16:28 17:06 17:28 18:06 18:28 19:06 19:28 20:06 20:28 21:06 21:28 22:06 22:28 23:06 23:28 00:06 01:06
Bad Schwartau 00:33 02:11 03:11 03:49 04:12 04:33 05:11 05:05 05:33 06:12 06:05 06:33 07:12 07:12 07:33 08:12 08:12 08:33 09:12 09:12 09:33 10:12 10:33 11:12 Bad Schwartau 11:33 12:12 12:33 13:12 13:33 14:12 14:33 15:12 15:33 16:12 16:33 17:12 17:33 18:12 18:33 19:12 19:33 20:12 20:33 21:12 21:33 22:12 22:33 23:12 23:33 00:12 01:12
Pansdorf 00:42 | | 03:57 | | | 05:13 05:43 | 06:13 06:42 | | 07:42 | | 08:42 | | 09:42 | 10:42 | Pansdorf 11:42 | 12:42 | 13:42 | 14:42 | 15:42 | 16:42 | 17:42 | 18:42 | 19:42 | 20:42 | 21:42 | 22:42 | 23:42 | |
Pönitz (Holst) 00:49 | | 04:04 | 04:47 | 05:20 05:50 | 06:20 06:49 07:22 | 07:49 | | 08:49 | | 09:49 | 10:49 | Pönitz (Holst) 11:49 | 12:49 | 13:49 | 14:49 | 15:49 | 16:49 | 17:49 | 18:49 | 19:49 | 20:49 | 21:49 | 22:49 | 23:49 | |
Eutin 00:59 02:29 03:29 04:24 04:29 04:58 05:29 05:30 06:00 06:29 06:30 06:59 07:30 07:29 07:59 08:29 08:29 08:59 09:29 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 Eutin 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 20:29 20:59 21:29 21:59 22:29 22:59 23:29 23:59 00:29 01:29
Bad Malente-Gremsmühlen 01:05 02:35 03:35 04:30 04:35 05:04 05:36 05:36 06:06 06:35 06:36 07:05 07:36 07:35 08:05 08:35 08:35 09:05 09:35 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 Bad Malente-Gremsmühlen 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05 23:35 00:05 00:35 01:35
Plön 01:14 02:44 03:44 04:43 04:44 05:15 05:45 05:45 06:15 06:44 06:45 07:14 07:45 07:44 08:14 08:44 08:44 09:14 09:44 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 Plön 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 20:44 21:14 21:44 22:14 22:44 23:14 23:44 00:14 00:44 01:44
Ascheberg (Holst) 01:20 02:50 03:50 04:49 04:50 05:21 05:51 05:51 06:21 06:50 06:51 07:20 07:51 07:50 08:20 08:50 | 09:20 09:50 09:50 10:20 10:50 11:20 11:50 Ascheberg (Holst) 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50 23:20 23:50 00:20 00:50 01:50
Preetz 01:32 02:32 03:00 03:32 04:00 05:00 05:00 05:32 06:00 06:00 06:32 07:00 07:00 07:32 08:01 08:00 08:32 09:00 09:00 09:32 10:00 10:00 10:32 11:00 11:32 12:00 Preetz 12:32 13:00 13:32 14:00 14:32 15:00 15:32 16:00 16:32 17:00 17:32 18:00 18:32 19:00 19:32 20:00 20:32 21:00 21:32 22:00 22:32 23:00 23:32 00:00 00:32 01:00 02:00
Raisdorf 01:41 02:41 03:06 03:41 04:06 05:09 05:06 05:41 06:07 06:07 06:41 07:06 07:06 07:41 08:07 08:06 08:41 09:06 09:06 09:41 10:06 10:06 10:41 11:06 11:41 12:06 Raisdorf 12:41 13:06 13:41 14:06 14:41 15:06 15:41 16:06 16:41 17:06 17:41 18:06 18:41 19:06 19:41 20:06 20:41 21:06 21:41 22:06 22:41 23:06 23:41 00:06 00:41 01:06 02:06
Kiel-Elmschenhagen 01:49 02:48 | 03:49 | | | 05:49 | | 06:49 | | 07:49 | | 08:49 | | 09:49 | | 10:49 | 11:49 | Kiel-Elmschenhagen 12:49 | 13:49 | 14:49 | 15:49 | 16:49 | 17:49 | 18:49 | 19:49 | 20:49 | 21:49 | 22:49 | 23:49 | 00:49 | |
Kiel Hbf an 01:56 02:53 03:16 03:53 04:16 05:19 05:16 05:56 06:17 06:17 06:56 07:16 07:16 07:56 08:17 08:16 08:56 09:16 09:16 09:56 10:16 10:16 10:56 11:16 11:56 12:16 Kiel Hbf an 12:56 13:16 13:56 14:16 14:56 15:16 15:56 16:16 16:56 17:16 17:56 18:16 18:56 19:16 19:56 20:16 20:56 21:16 21:56 22:16 22:56 23:16 23:56 00:16 00:56 01:20 02:16

** fährt am 24.12. und 31.12.2025  |  *** fährt nicht am 24.12. und 31.12.2025  |  **** nur 20.06., 21.06., 27.06., 28.06.

Bitte beachtet, dass die 
Linien RB84 und RE83 vom 
13.4. bis zum 14.6.2026 
zwischen Kiel und Plön im 
Ausfall sind. Ein Ersatzverkehr 

mit Bussen ist eingerichtet, 
alle Infos und Fahrpläne 
findet ihr auch unter: 
erixx-holstein.de/fahrplan/
baustellen-uebersicht/

Bitte beachtet, dass die 
Linien RB84 und RE83 vom 
13.4. bis zum 14.6.2026 
zwischen Kiel und Plön im 
Ausfall sind. Ein Ersatzverkehr 

mit Bussen ist eingerichtet, 
alle Infos und Fahrpläne 
findet ihr auch unter: 
erixx-holstein.de/fahrplan/
baustellen-uebersicht/

Erläuterung der 
Abkürzungen: 
Mo.-Fr.:  Montag - Freitag; 

nicht an Feiertagen
Mo.-Sa.:  Montag - Samstag; 

nicht an Feiertagen
tgl.:    täglich (Montag - 

Sonntag)

Sa.:  Samstag; nicht an 
Feiertagen

So.:  Sonntag und an 
Feiertagen

Feiertage: 
25.12. | 26.12. | 01.01. | 03.04. | 
04.04. | 05.04. | 01.05. | 14.05. | 
25.05. | 03.10. | 31.10.

Erläuterung der 
Abkürzungen: 
Mo.-Fr.:  Montag - Freitag; 

nicht an Feiertagen
Mo.-Sa.:  Montag - Samstag; 

nicht an Feiertagen
tgl.:    täglich (Montag - 

Sonntag)

Sa.:  Samstag; nicht an 
Feiertagen

So.:  Sonntag und an 
Feiertagen

Feiertage: 
25.12. | 26.12. | 01.01. | 03.04. | 
04.04. | 05.04. | 01.05. | 14.05. | 
25.05. | 03.10. | 31.10.



Lübeck Hbf – Lüneburg Lübeck Hbf – Lüneburg

Lüneburg – Lübeck Hbf Lüneburg – Lübeck Hbf

14.12.2025-30.04.2026 14.12.2025-30.04.2026

RE83 RE83

Linie RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 Linie RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83
Verkehrstage tgl. tgl. Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So tgl. Mo-Fr Sa+So tgl. Mo-Fr Sa+So tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. Verkehrstage tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.
Lübeck Hbf ab 00:10 04:01 05:01 05:10 06:01 06:10 07:05 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 Lübeck Hbf ab 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10
Lübeck Hochschulstadtteil 00:16 04:07 05:07 05:16 06:07 06:16 07:11 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 Lübeck Hochschulstadtteil 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16
Lübeck Flughafen 00:20* 04:10* 05:10* 05:20* 06:10* 06:20* 07:14* 07:20* 08:20* 09:20* 10:20* 11:20* 12:20* Lübeck Flughafen 13:20* 14:20* 15:20* 16:20* 17:20* 18:20* 19:20* 20:20* 21:20* 22:20* 23:20*
Ratzeburg 00:30 04:20 05:30 05:30 06:27 06:30 07:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 Ratzeburg 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30
Mölln (Lauenburg) 00:36 04:26 05:36 05:36 06:33 06:36 07:36 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 Mölln (Lauenburg) 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36
Büchen Büchen
Lauenburg (Elbe) 01:06 05:06 06:06 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 Lauenburg (Elbe) 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 00:06
Echem 01:10 05:10 06:10 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 Echem 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 00:10
Adendorf | | | | | | | | | | Adendorf | | | | | | | | | | |
Lüneburg an 01:21 05:21 06:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 Lüneburg an 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21 00:21

Linie RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 Linie RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83
Verkehrstage tgl. tgl. tgl. Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So tgl. Mo-Fr Mo-Fr Sa+So tgl. Mo-Fr Sa+So tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. Verkehrstage tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.
Lüneburg an 00:38 04:18 05:18 05:38 06:38 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 Lüneburg an 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38
Adendorf | | | | | | | | | | Adendorf | | | | | | | | | | | |
Echem 00:48 04:28 05:28 05:48 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 Echem 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48
Lauenburg (Elbe) 00:53 04:32 05:32 05:53 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 Lauenburg (Elbe) 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53
Büchen Büchen
Mölln (Lauenburg) 00:22 01:26 05:05 06:05 06:22 07:09 07:22 07:22 08:22 08:22 09:22 10:22 11:22 Mölln (Lauenburg) 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22 23:22
Ratzeburg 00:32 01:34 05:12 06:12 06:32 07:17 07:32 07:32 08:32 08:32 09:32 10:32 11:32 Ratzeburg 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32
Lübeck Flughafen 00:40* 01:42* 05:21* 06:21* 06:40* 07:25* 07:40* 07:40* 08:40* 08:40* 09:40* 10:40* 11:40* Lübeck Flughafen 12:40* 13:40* 14:40* 15:40* 16:40* 17:40* 18:40* 19:40* 20:40* 21:40* 22:40* 23:40*
Lübeck Hochschulstadtteil 00:44 01:46 05:25 06:25 06:44 07:29 07:44 07:44 08:44 08:44 09:44 10:44 11:44 Lübeck Hochschulstadtteil 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44
Lübeck Hbf ab 00:52 01:53 05:32 06:32 06:52 07:36 07:52 07:52 08:52 08:52 09:52 10:52 11:52 Lübeck Hbf ab 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52

Bitte beachtet, dass vom 
14.12.2025 bis einschließ-
lich 30.4.2026 die Linie RE83 
zwischen Mölln und Lauen-
burg im Ausfall ist. Zwischen 
Lauenburg und Lüneburg 
verkehren Ersatzfahrten unter 
einer neuen Zugnummer mit

veränderten Fahrzeiten. Ein 
Ersatzverkehr mit Bussen ist 
eingerichtet, alle Infos und 
Fahrpläne findet ihr auch 
unter: 
erixx-holstein.de/fahrplan/
baustellen-uebersicht/

Bitte beachtet, dass vom 
14.12.2025 bis einschließ-
lich 30.4.2026 die Linie RE83 
zwischen Mölln und Lauen-
burg im Ausfall ist. Zwischen 
Lauenburg und Lüneburg 
verkehren Ersatzfahrten unter 
einer neuen Zugnummer mit

veränderten Fahrzeiten. Ein 
Ersatzverkehr mit Bussen ist 
eingerichtet, alle Infos und 
Fahrpläne findet ihr auch 
unter: 
erixx-holstein.de/fahrplan/
baustellen-uebersicht/

Erläuterung der 
Abkürzungen: 
Mo.-Fr.:  Montag - Freitag; 

nicht an Feiertagen
Mo.-Sa.:  Montag - Samstag; 

nicht an Feiertagen
tgl.:    täglich (Montag - 

Sonntag)

Sa.:  Samstag; nicht an 
Feiertagen

So.:  Sonntag und an 
Feiertagen

Feiertage: 
25.12. | 26.12. | 01.01. | 03.04. | 
04.04. | 05.04. | 01.05. | 14.05. | 
25.05. | 03.10. | 31.10.

Erläuterung der 
Abkürzungen: 
Mo.-Fr.:  Montag - Freitag; 

nicht an Feiertagen
Mo.-Sa.:  Montag - Samstag; 

nicht an Feiertagen
tgl.:    täglich (Montag - 

Sonntag)

Sa.:  Samstag; nicht an 
Feiertagen

So.:  Sonntag und an 
Feiertagen

Feiertage: 
25.12. | 26.12. | 01.01. | 03.04. | 
04.04. | 05.04. | 01.05. | 14.05. | 
25.05. | 03.10. | 31.10.

* Bedarfshalt * Bedarfshalt

* Bedarfshalt



Lübeck Hbf – Lüneburg Lübeck Hbf – Lüneburg

Lüneburg – Lübeck Hbf Lüneburg – Lübeck Hbf

14.12.2025-30.04.2026 14.12.2025-30.04.2026

RE83 RE83

Linie RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 Linie RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83
Verkehrstage tgl. tgl. Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So tgl. Mo-Fr Sa+So tgl. Mo-Fr Sa+So tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. Verkehrstage tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.
Lübeck Hbf ab 00:10 04:01 05:01 05:10 06:01 06:10 07:05 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 Lübeck Hbf ab 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10
Lübeck Hochschulstadtteil 00:16 04:07 05:07 05:16 06:07 06:16 07:11 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 Lübeck Hochschulstadtteil 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16
Lübeck Flughafen 00:20* 04:10* 05:10* 05:20* 06:10* 06:20* 07:14* 07:20* 08:20* 09:20* 10:20* 11:20* 12:20* Lübeck Flughafen 13:20* 14:20* 15:20* 16:20* 17:20* 18:20* 19:20* 20:20* 21:20* 22:20* 23:20*
Ratzeburg 00:30 04:20 05:30 05:30 06:27 06:30 07:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 Ratzeburg 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30
Mölln (Lauenburg) 00:36 04:26 05:36 05:36 06:33 06:36 07:36 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 Mölln (Lauenburg) 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36
Büchen Büchen
Lauenburg (Elbe) 01:06 05:06 06:06 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 Lauenburg (Elbe) 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 00:06
Echem 01:10 05:10 06:10 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 Echem 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 00:10
Adendorf | | | | | | | | | | Adendorf | | | | | | | | | | |
Lüneburg an 01:21 05:21 06:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 Lüneburg an 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21 00:21

Linie RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 Linie RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83
Verkehrstage tgl. tgl. tgl. Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Sa+So tgl. Mo-Fr Mo-Fr Sa+So tgl. Mo-Fr Sa+So tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. Verkehrstage tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.
Lüneburg an 00:38 04:18 05:18 05:38 06:38 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 Lüneburg an 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38
Adendorf | | | | | | | | | | Adendorf | | | | | | | | | | | |
Echem 00:48 04:28 05:28 05:48 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 Echem 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48
Lauenburg (Elbe) 00:53 04:32 05:32 05:53 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 Lauenburg (Elbe) 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53
Büchen Büchen
Mölln (Lauenburg) 00:22 01:26 05:05 06:05 06:22 07:09 07:22 07:22 08:22 08:22 09:22 10:22 11:22 Mölln (Lauenburg) 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22 23:22
Ratzeburg 00:32 01:34 05:12 06:12 06:32 07:17 07:32 07:32 08:32 08:32 09:32 10:32 11:32 Ratzeburg 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32
Lübeck Flughafen 00:40* 01:42* 05:21* 06:21* 06:40* 07:25* 07:40* 07:40* 08:40* 08:40* 09:40* 10:40* 11:40* Lübeck Flughafen 12:40* 13:40* 14:40* 15:40* 16:40* 17:40* 18:40* 19:40* 20:40* 21:40* 22:40* 23:40*
Lübeck Hochschulstadtteil 00:44 01:46 05:25 06:25 06:44 07:29 07:44 07:44 08:44 08:44 09:44 10:44 11:44 Lübeck Hochschulstadtteil 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44
Lübeck Hbf ab 00:52 01:53 05:32 06:32 06:52 07:36 07:52 07:52 08:52 08:52 09:52 10:52 11:52 Lübeck Hbf ab 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52

Bitte beachtet, dass vom 
14.12.2025 bis einschließ-
lich 30.4.2026 die Linie RE83 
zwischen Mölln und Lauen-
burg im Ausfall ist. Zwischen 
Lauenburg und Lüneburg 
verkehren Ersatzfahrten unter 
einer neuen Zugnummer mit

veränderten Fahrzeiten. Ein 
Ersatzverkehr mit Bussen ist 
eingerichtet, alle Infos und 
Fahrpläne findet ihr auch 
unter: 
erixx-holstein.de/fahrplan/
baustellen-uebersicht/

Bitte beachtet, dass vom 
14.12.2025 bis einschließ-
lich 30.4.2026 die Linie RE83 
zwischen Mölln und Lauen-
burg im Ausfall ist. Zwischen 
Lauenburg und Lüneburg 
verkehren Ersatzfahrten unter 
einer neuen Zugnummer mit

veränderten Fahrzeiten. Ein 
Ersatzverkehr mit Bussen ist 
eingerichtet, alle Infos und 
Fahrpläne findet ihr auch 
unter: 
erixx-holstein.de/fahrplan/
baustellen-uebersicht/

Erläuterung der 
Abkürzungen: 
Mo.-Fr.:  Montag - Freitag; 

nicht an Feiertagen
Mo.-Sa.:  Montag - Samstag; 

nicht an Feiertagen
tgl.:    täglich (Montag - 

Sonntag)

Sa.:  Samstag; nicht an 
Feiertagen

So.:  Sonntag und an 
Feiertagen

Feiertage: 
25.12. | 26.12. | 01.01. | 03.04. | 
04.04. | 05.04. | 01.05. | 14.05. | 
25.05. | 03.10. | 31.10.

Erläuterung der 
Abkürzungen: 
Mo.-Fr.:  Montag - Freitag; 

nicht an Feiertagen
Mo.-Sa.:  Montag - Samstag; 

nicht an Feiertagen
tgl.:    täglich (Montag - 

Sonntag)

Sa.:  Samstag; nicht an 
Feiertagen

So.:  Sonntag und an 
Feiertagen

Feiertage: 
25.12. | 26.12. | 01.01. | 03.04. | 
04.04. | 05.04. | 01.05. | 14.05. | 
25.05. | 03.10. | 31.10.

* Bedarfshalt * Bedarfshalt

* Bedarfshalt



Lübeck Hbf – Lüneburg

Lüneburg – Lübeck Hbf

01.05.2026-12.12.2026

Linie RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83
Verkehrstage

tgl.
***

Mo-Fr
***

Mo-Fr
**

Sa+So
***

Mo-Fr
**

Sa-So
***

Mo-Fr
**

Sa+So tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.
Lübeck Hbf ab 00:10 04:01 05:01 05:10 06:01 06:10 07:05 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10
Lübeck Hochschulstadtteil 00:16 04:07 05:07 05:16 06:07 06:16 07:11 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16
Lübeck Flughafen 00:20* 04:10* 05:10* 05:20* 06:10* 06:20* 07:14* 07:20* 08:20* 09:20* 10:20* 11:20* 12:20* 13:20* 14:20* 15:20* 16:20* 17:20* 18:20* 19:20* 20:20* 21:20* 22:20* 23:20*
Ratzeburg 00:30 04:20 05:30 05:30 06:30 06:30 07:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30
Mölln (Lauenburg) 00:36 04:27 05:36 05:36 06:36 06:36 07:36 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36
Büchen 00:51 04:51 05:51 05:51 06:51 06:51 07:50 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51
Lauenburg (Elbe) 01:01 05:01 06:01 06:01 07:01 07:01 08:01 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 00:01
Echem 01:06 05:06 06:06 06:06 07:06 07:06 08:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:06 22:06 23:06 00:06
Adendorf 01:12 05:12 06:12 06:12 07:12 07:12 08:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12 23:12 00:12
Lüneburg an 01:11 05:17 06:17 06:17 07:17 07:17 08:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17 00:17

Linie RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83 RE83
Verkehrstage

tgl.
***

Mo-Fr
***

Mo-Fr
**

Sa+So
***

Mo-Fr Mo-Fr
**

Sa+So Mo-Fr Sa+So tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.
Lüneburg an 00:44 04:26 05:26 05:44 06:26 06:44 07:44 07:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44
Adendorf 00:48 04:30 05:30 05:48 06:30 06:48 07:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48
Echem 00:54 04:36 05:36 05:54 06:36 06:54 07:54 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 23:54
Lauenburg (Elbe) 00:59 04:41 05:41 05:59 06:41 06:59 07:59 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59 23:59
Büchen 01:14 04:53 05:53 06:09 06:57 07:09 07:09 08:09 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09 00:09
Mölln (Lauenburg) 01:26 05:05 06:05 06:22 07:09 07:22 07:22 08:22 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22 23:22 00:22
Ratzeburg 01:34 05:12 06:12 06:32 07:17 07:32 07:32 08:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32 00:32
Lübeck Flughafen 01:42* 05:21* 06:21* 06:40* 07:25* 07:40* 07:40* 08:40* 08:40* 09:40* 10:40* 11:40* 12:40* 13:40* 14:40* 15:40* 16:40* 17:40* 18:40* 19:40* 20:40* 21:40* 22:40* 23:40* 00:40*
Lübeck Hochschulstadtteil 01:46 05:25 06:25 06:44 07:29 07:44 07:44 08:44 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44 00:44
Lübeck Hbf ab 01:53 05:32 06:32 06:52 07:36 07:52 07:52 08:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52 00:52

Bitte beachtet, dass vom 
14.12.2025 bis einschließ-
lich 30.4.2026 die Linie RE83 
zwischen Mölln und Lauen-
burg im Ausfall ist. Zwischen 
Lauenburg und Lüneburg 
verkehren Ersatzfahrten unter 
einer neuen Zugnummer mit

veränderten Fahrzeiten. Ein 
Ersatzverkehr mit Bussen ist 
eingerichtet, alle Infos und 
Fahrpläne findet ihr auch 
unter: 
erixx-holstein.de/fahrplan/
baustellen-uebersicht/

Erläuterung der 
Abkürzungen: 
Mo.-Fr.:  Montag - Freitag; 

nicht an Feiertagen
Mo.-Sa.:  Montag - Samstag; 

nicht an Feiertagen
tgl.:    täglich (Montag - 

Sonntag)

Sa.:  Samstag; nicht an 
Feiertagen

So.:  Sonntag und an 
Feiertagen

Feiertage: 
25.12. | 26.12. | 01.01. | 03.04. | 
04.04. | 05.04. | 01.05. | 14.05. | 
25.05. | 03.10. | 31.10.

* Bedarfshalt  |  ** fährt am 24.12. und 31.12.2025  |  *** fährt nicht am 24.12. und 31.12.2025

* Bedarfshalt  |  ** fährt am 24.12. und 31.12.2025  |  *** fährt nicht am 24.12. und 31.12.2025

RE83


